I. Confirmantur indulgentiae, quae per s. m. Pium Pp. IX. die 26. Novemboris 1876, pro Urbanis XL Horarum, vel ad earum tramitem ubilibet habendis, expositoribus determinatae sunt, ac privilegia altarium, per s. m. Pium Pp. VII. die 10. Maii 1807, concessa.

II. Permittitur tamen ut ubi exercitium XL Horarum, iudice Reverendissimo loci Ordinario, fieri nequeat prout ab Instructione Clementina exigitur, sit satis, ad effectum indulgentiarum et privilegii obtainendum, primo die sanctissimum Sacramentum, quacumque hora matutina, vel circa meridiem, publicae venerationi in ostensorio ex-

ponere, et perdurante ipso die et per diem alterum eiusmodi expositione, die tertio, meridie aut de sero, Idem deponere, quamvis noctu expositiō interrumpatur.

III. Si aliquibus precibus vel exercitiis, quae a memoratis differant, sive publice sive privatim in ecclesiis vel oratoriis quibuslibet peragendis, eadem adnexa sunt indulgentiae ac privilegia quae sub n. I citantur, quomodo cumque concessa fuerint, penitus abrogantur.

IV. Ubi continua habetur almi Sacramenti solemnis item in ostensorio expositiō, saltem per mensem, etiamsi de nocte interrupta, plenariam christifideles, confessi ac s. Synaxi refecti, et ad mentem Pontificis pie orantes, indulgentiam assequi valeant, semel tantum in singulis hebdomadis; septem autem annorum et todidem quadragenarum, in alia quacumque, corde saltem contrito, peragenda visitatione. Celebrantibus vero sacrosanctum Missae sacrificium in eadem ecclesia vel oratorio, privilegio altaris, in defuncti alicuius levamen, die quolibet gaudendi esto potestas.

V. Quotiescumque demum diverso modo provisum minime sit de aliqua indulgentia acquirenda, pro quavis alia venerabilis Eucharistiae palam expositae visitatione, tribuitur, quoties haec, corde saltem contrito, peragatur, indulgentia septem annorum totidemque quadragenarum.

VI. Omnes predictae indulgentiae, per modum suffragii, animabus in Purgatorio degentibus, ad cuiuslibet christifidelis arbitrium, applicari possunt.

Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

D. Card. Ferrata, Secretarius.

L. † S.

D. Archiep. Seleucien., Adssessor S. O.

22.

Decretum Sacrae Congregationis Rituum circa dubia de festo Dedicationis et de Octavis.

A sacra Rituum Congregatione, pro opportuna declaratione reverenter expostulatum est, nimirum.

I. An Festum anniversarium Dedicationis omnium ecclesiarum alicuius dioeceseos ita sit intelligendum, ut, ob enunciatum Festum, singulae ecclesiae suam propriam Dedicationem celebrent?

II. An reviviscant Octavae de iure vel ex privilegio concessae Festis a die 19. ad diem 23. Decembris occurrentibus, quum ipsae deinceps a Festo Nativitatis D. N. I. C. haud amplius impedianter?

Et sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, omnibus mature perpensis, respondendum censuit:

Ad I. Affirmative: nempe ut in singulis ecclesiis consecratis agatur Festum Dedicationis propriae ecclesiae.

Ad II. Affirmative.

Atque ita rescripsit, die 12. Februarii 1914.

Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.

L. † S.

Petrus La Fontaine, Ep. Charystien.

Secretarius.

23.

Decretum Supremae S. Congregationis S. Officii, quo binae iaculatoriae preces ad B. V. Mariam indulgentia C dierum ditantur.

Die 22. Ianuarii 1914.

Sanctissimus Dominus noster D. Pius div. prov. Pp. X. in audiencia R. P. D. Adseriori S. Officii impertita, benigne concedere dignatus est, ut christifideles recitantes, corde saltem contrito, iaculatoriam precem: *Sancta Maria, libera nos a poenis inferni*, indulgentiam centum dierum lucrari valeant, defunctorum animabus etiam profuturam, toties quoties id egerint. In eadem porro audiencia, similem

concessit indulgentiam, in favorem recitantium sequentem invocationem: *Santa Maria Liberatrice, pregate per noī e per le anime purganti*. Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

D. Card. Ferrata, Secretarius.

L. † S.

† D. Archiep. Seleucien., *Ads. S. O.*

24.

Decretum Supremae S. Congregationis S. Officii, quo preces post peracta exercitia spiritualia vel peractas missiones recitandae, indulgentia CCC dierum ditantur.

Oratio.

Iesu Christe, qui pro me cruci affigi voluisti, gratias Tibi ago pro cunctis amoris tui beneficiis, quae hisce sacerdotum exercitiorum (*vel* sacrae missionis) diebus mihi contulisti. En iterum mihi persuasum est ante omnia oportere, ut salvem animam meam, unicam et immortalem. Ideoque firmiter propono in primis omne peccatum lethale vitare, omnemque voluntariam atque proximam peccati occasionem, maxime vero hanc . . ., quae tantopere mihi nocumento fuit. Sed etiam peccato veniali omnique ad ipsum pravo affectui pro viribus obsistere volo. Promitto Tibi me omnia status vel officii mei munera fideliter atque religiose adimpleturum, totamque vitam meam iuxta sanctissimam voluntatem tuam instituturum. Insuper promitto Tibi, o bone Iesu, me quotidianis orationibus instare velle, praesertim vero tentatione urgente ad orationem confugere. Diem Dominicam sanctificare volo et ad mensam sanctam tuam frequenter et devote accedere. Denique totam vitam meam Tibi offero, maxime labores meos atque dolores.

Benedic mihi et omnibus qui tecum hisce sacris exercitiis (*vel* huic sacrae missioni) interfuerunt.

O Maria, virgo immaculata, filius tuus (*vel* filia tua) esse volo, Teque per sacratissimi Rosarii devotionem pie venerari libenter intendo. Da mihi, Domine Iesu, Matrem tuam in patronam singularem, et esto solatium et gaudium meum usque ad vitae meae beatum finem. Amen.

Die 29. Ianuarii 1914.

Sanctissimus Dominus noster D. Pius div. Pp. X. in audiencia R. P. D. Adseriori S. Officii impertita, benigne concedere dignatus est, ut christifideles, corde saltem contrito ac devote supra relatam orationem recitantes, Indulgentiam trecentorum dierum, semel in die lucrandam, defunctorum animabus, si quis maluerit, applicabilem, acquirere valeant. Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

D. Card. Ferrata, Secretarius.

L. † S.

† D. Archiep. Seleucien., *Ads. S. O.*

25.

Decretum Supremae S. Congregationis S. Officii, quo indulgentia C dierum conceditur recitantibus iaculatoriam precem B. Maria Virg. de perpetuo succursu.

Die 29. Ianuarii 1914.

Sanctissimus Dominus noster D. Pius div. prov. Pp. X. in audiencia R. P. D. Adseriori S. Officii impertita, benigne elargiri dignatus indulgentiam centum dierum, toties quoties luerandam, etiam animabus in Purgatorio degentibus profuturam, in favorem eorum fidelium, qui, corde saltem contrito, iaculatoriam precem: *Mater de perpetuo succursu*,

ora pro nobis, vel, iuxta peculiarem locorum proxim: *Dominus nostra de perpetuo succursu, ora pro nobis*, recitaverint. Praesenti perpetuis futuris temporibus valituro, absque ulla Brevis expeditone. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

D. Card. Ferrata, Secretarius.

L. † S.

† D. Archiep. Seleucien., Ads. S. O.

26.

Decretum Sacrae Congregationis Rituum adprobacionis libelli variationum in divino Officio recitando.

Quum ex Motu proprio *Abhinc duos annos* sanctissimi Domini nostri Pii Papae X. diei 23. Octobris anni 1913 nuper elapsi, de divinis Officiis noviter ordinandis, cuilibet permittatur in divino Officio persolvendo Breviaria Romana, quae sunt in usu, adhibere, dummodo in peculiari libello habeat varianda quae omnino consonant Apostolicae Constitutioni *Divino afflatu*, praefato *Motu proprio* atque decretis; sacra Rituum Congregatio, de ipsius sanctissimi Domini nostri mandato, eiusmodi libellum a peculiari Commissione liturgica concinnandum curavit; atque opus absolutum distinete ac ordinate dispositum, revisione rite peracta, probari posse censuit.

Quibus omnibus sanctissimo Domino nostro Pio Pp. X.

per infrascriptum Cardinalem saeculae Rituum Congregationi Praefectum relatis, Sanctitas Sua Rescriptum eiusdem sacri Consilii ratum habens, praesentem libellum cum variationibus praescriptis supra sua auctoritate probavit, et ab iis qui recitare cupiunt Horas Canonicas cum Breviario Romano usuali, adhiberi benigne concessit ac decrevit. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Ex Secretaria sacrorum Rituum Congregationis, hac die 14. Ianuarii 1914.

Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.

L. † S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charystien.,
Secretarius.

27.

Decretum Sacrae Congregationis Rituum de Festis localibus quae a Religiosis recoli debeant.

Rubricae in recitatione divini Officii et in Missarum celebratione servandae ad normam Bullae *Divino afflatu*, tit. IX. num. 2 et 4, perspicue docent quaenam Festa localia sub competenti ritu ex lege generali Regulares, Kalendarium sive diocesanum sive proprium habentes, celebrare teneantur. Quum tamen constet anteactis temporibus ex mero Indulto sanctae Sedis nonnulla Festa pro utroque Clero alicui regno, aut provinciae, aut dioecesi concessa fuisse, de quibus in memoratis Rubricis et titulo nulla mentio, inde suborta est quaestio de obligatione Regularium ad haec quoque Festa celebranda.

Sacra porro Rituum Congregatio hanc quaestionem dirimere volens, et insuper decernere quo Kalendario uti debeant sive Ordines Regulares, sive Religiosorum Congregationes aut Instituta, itemque alia nonnulla circa eam-

dem rem opportune definire, auditio suffragio Commissionis pro ordine psalteriali reformando constitutae, attentis tenore et mente Bullae *Divino afflatu* et subsequentium Rubricarum et Decretorum, omnibusque accurate perpensis, sequentia statuere censuit:

I. Ordines Regulares proprium omnino habere debent Kalendarium, quod pariter adhibendum est a Monialibus et Sororibus eorumdem Ordinum.

II. Congregationes seu Instituta utriusque sexus a S. Sede approbata et sub regimine unius praesidis generalis constituta, si ad recitationem divini Officii teneantur, proprium pariter habeant Kalendarium.

III. Congregationes et Instituta, quae sive Ordinaria sive Apostolica auctoritate sint approbata, non tamen comprehendantur paragrapho praecedenti, uti debent Kalen-

dario dioecesano prouti iacet, additis iuxta Rubricas, Officiis, quae ipsis peculiariter concessa sunt.

IV. Ordines, Congregationes et Instituta, proprio Kalendario gaudentes, amodo celebrare tantummodo debent officia localia Dedicationis et Titularis ecclesiae cathedralis, nec non Festa solemniora Patronorum principalium, ita ut non amplius teneantur ad Officia alicui regno, provinciae aut dioecesi concessa; neque ad Officia localia quae adnexam habuerunt feriationem, nunc autem habent suppressam.